condiciones y estipulaciones siguientes:

Artículo l
EL PRÉSTAMO, EL PROYECTO

Sección 1.1.- El Préstamo.- El Banco con arreglo a lo estipulado en este Contrato, en
adelante llamado "El Contrato", se obliga a dar un préstamo al Prestatario hasta la
suma máxima de CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES

(US$ 134,800.00) moneda de los Estados Unidos de América, destinados a financiar
los bienes requeridos por el proyecto que se define en la Sección uno punto dos (1.2)
del presente Contrato. El Prestatario se reconoce deudor del Banco por cualesquiera
saldos a su cargo que muestre la cuenta que de este préstamo se lleve por el Banco

[...]

Sección 2.3.- Pagos.- El Prestatario deberá amortizar el principal al Banco en un
término máximo de siete (7) años incluyendo dos (2) de gracia a contar de esta fecha.
La amortización del préstamo se efectuará mediante el pago de diez (10) cuotas
iguales, semestrales y consecutivas por la cantidad de TRECE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA DÓLARES (US$ 13,480.00) cada una, debiendo pagar
la primera una vez transcurridos treinta (30) meses a contar de la fecha de este
Contrato. EI Prestatario amortizará el préstamo en dólares. Sin embargo, en el caso
de que el Banco hubiere hecho uso de la facultad de entregar al Prestatario monedas